Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от 26.12.2024                                                                                                                              № 603
 г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Кореновский район от 27 сентября 2023 года № 435 «Об утверждении

Положения об оплате труда выборного должностного лица
муниципального образования и муниципальных служащих

муниципального образования Кореновский район»

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года №
25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 20 Закона
Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе
в  Краснодарском  крае»,  на  основании  статьи  24  Устава  муниципального
образования  Кореновский  район,  Совет  муниципального  образования
Кореновский район РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  муниципального  образования  Кореновский
район от 27 сентября 2023 года № 435 «Об утверждении Положения об оплате
труда  выборного  должностного  лица  муниципального  образования  и
муниципальных служащих муниципального образования Кореновский район»
следующие изменения:

1.1 Приложение  №  1  к  Положению  об  оплате  труда  выборного
должностного  лица  муниципального  образования  и  муниципальных
служащих муниципального образования Кореновский район изложить в новой
редакции (Приложение №1).

1.2. Приложение  №  3  к  Положению  об  оплате  труда  выборного  долж-
ностного лица муниципального образования и муниципальных служащих муни-
ципального образования Кореновский район изложить в новой редакции (При-
ложение №2).

2. Признать  утратившим  силу  решение  Совета  муниципального
образования Кореновский район от 25 сентября 2024 года №569 «О внесении
изменений в решение Совета муниципального образования Кореновский район
от 27 сентября 2023 года № 435 «Об утверждении Положения об оплате труда

2

выборного должностного лица муниципального образования и муниципальных
служащих муниципального образования Кореновский район».

3. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)
официально  обнародовать  настоящее  решение  в  установленном  порядке  и
разместить  на  официальном  сайте  Совета  муниципального  образования
Кореновский  район  в  информационно  -  телекоммуникационной  сети
«Интернет».

4. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
обнародования, но не ранее 1 января 2025 года.

Глава
муниципального образования
Кореновский район
С.А. Голобородько

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район
В.В. Слепухин

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета

муниципального образования
Кореновский район

 от 26.12.2024 № 603

«ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Положению об оплате труда
выборного должностного лица
муниципального образования и
муниципальных     служащих
муниципального образования

Кореновский район
( в редакции решения Совета
муниципального образования

Кореновский район
от 26.12.2024 № 603)

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
выборных должностных лиц муниципального образования и

муниципальных служащих муниципального образования Кореновский район

1. Выборного  должностного  лица  муниципального  образования  и
муниципальных служащих муниципального образования Кореновский район

№
пп

Наименование должности Размер должностного
оклада (рублей)

1. Глава муниципального образования 14891
2. Заместитель главы муниципального образования 11626
2. Заместитель  главы  муниципального  образования,

начальник отдела
11626

3. Начальник управления 10440
4. Начальник управления, главный архитектор 10440
5. Заместитель начальника управления 10240
6. Начальник отдела (самостоятельного) 10227
7. Заместитель начальника отдела 10029
8. Начальник отдела управления 8784
9. Заведующий сектором 7479
10. Помощник главы муниципального образования 8662
11. Главный специалист 7239
12. Ведущий специалист 6766
13. Специалист 1 категории 5747

2

2. Выборного  должностного  лица  и  муниципальных  служащих
контрольно-счетной палаты муниципального образования Кореновский район

№
пп

Наименование должности Размер должностного
оклада (рублей)

1. Председатель 11626
2. Аудитор 10440
3. Главный инспектор 10029
4. Инспектор 7952
.»

Глава
муниципального образования
Кореновский район С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета

муниципального образования
Кореновский район

 от 26.12.2024 № 603

«ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к Положению об оплате труда
выборного должностного лица
муниципального образования и
муниципальных     служащих
муниципального образования

Кореновский район
( в редакции решения Совета
муниципального образования

Кореновский район
от 26.12.2024 № 603 )

РАЗМЕРЫ  МЕСЯЧНЫХ  ОКЛАДОВ
 муниципальных служащих  муниципального образования Кореновский район
в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы

№
пп

Классные чины Размер месячного
 оклада (рублей)

1. Секретарь муниципальной службы 3 класса 952
2. Секретарь муниципальной службы 2 класса 1161
3. Секретарь муниципальной службы 1 класса 1266

4. Референт муниципальной службы 3 класса 1477
5. Референт муниципальной службы 2 класса 1580
6. Референт муниципальной службы 1 класса 1897

7. Советник муниципальной службы 3 класса 2001
8. Советник муниципальной службы 2 класса 2212
9. Советник муниципальной службы 1 класса 2422

10. Муниципальный советник 3 класса 2736
11. Муниципальный советник 2 класса 2947
12. Муниципальный советник 1 класса 3157

2

13. Действительный муниципальный советник 3 класса 3471
14. Действительный муниципальный советник 2 класса 3683
15. Действительный муниципальный советник 1 класса 3891

.»

Глава
муниципального образования
Кореновский район С.А. Голобородько

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН